
تحلیل روز

جرمی اسکاهیل، کارشناس ارشد امور خاورمیانه
مترجم: وصال روحانی

5 جهان دوشنبه  14 اسفند 14۰2  شماره 8416

irannewspaper.ir irannewspaper

حماس اعلام کرد تل آویو تا ماه رمضان فرصت مذاکره دارد و پس از 
آن باید منتظر عواقب عدم توافق باشد

»طوفان رمضان« در راه است

 به گفته 
»هانی الدالی« 

کارشناس 
مسائل مقاومت 

فلسطین 
نشانه های 

بسیاری وجود 
دارد که نشان 

می دهد ماه 
رمضان تهدید 

و خطری جدی 
از سوی کرانه 

باختری و اراضی 
اشغالی سال 

1۹48 اولاً و 
بویژه برای رژیم 

صهیونیستی و 
ثانیاً برای امریکا 

و منافعش در 
منطقه ایجاد 
خواهد کرد، 

همچنین 
نشانه هایی 

دال بر تحرک 
ملت های غربی 

علیه آن و علیه 
کشورهایی که 

در این جنگ 
شرکت دارند 

وجود دارد

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار

 
جنگ غزه جنگی است که 
پیروزی در  اسرائیل توانایی 
آن را ندارد. زیرا تا زمانی که 
یک فلسطینی در هر کجای 
کره زمین وجود داشته باشد، 
بین  ز  ا فلسطین  مت  مقاو
نخواهد رفت. یکی از علل آن 
نیز این است که مبنای جنگ 
اسرائیل علیه غزه، انتقام جویی 
بود و این مسأله را می توان 
براحتی از اهدافی که نتانیاهو 
متوجه   ، برشمرد ن  آ ی  برا
شد. اما جنگی که مبتنی بر 
احساسات باشد، به طور قطع 

شکست خواهد خورد.

کایرو ریویو
مصر

 آنچه به عنوان ایده نتانیاهو یا 
حتی اسرائیل برای آینده غزه 
ارائه می شود، صرفاً فهرستی 
از 12 بند است که پوچ، مبهم 
و حتی در مواردی متناقض 
هستند. اولین اصل که تحت 
عنوان اصل فوری به آن اشاره 
شده، جلوگیری از تهدید غزه 
علیه اسرائیل است که مسأله ای 
زمان پذیر نیست. یا خلع سلاح 
غزه، مسأله ای است که هیچ 
کارشناسی حتی کارشناسان 
اسرائیلی به آن باور ندارند و آن 

را غیر ممکن می دانند.

اسپکتیتور
بریتانیا

دورنما

 

 به دنبال مذاکرات پاریس و در حالی که 
قاهره دیروز در تدارک میزبانی از هیأت های 
اسرائیل و حماس برای مذاکرات بود، 
طرف صهیونیستی دست به کار شکنی زد و 
مذاکرات بر هم خورد. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، رسانه های اسرائیلی اعلام کردند، 
هیاتی که قرار بود از سرزمین های اشغالی 
راهی قاهره شود، اعلام کرده است: »تا 
زمانی که اسامی اسرای اسرائیلی که هنوز 
زنده هستند را دریافت نکند، حاضر به ورود 
به قاهره نخواهد بود. این در حالی است 
که  روی دو محور اصلی گفت و گوها دست 
برتر را گرفته بود که نخستین آن، به تعیین 
سقف زمانی و دومین مورد به ارائه اطلاعات 

اسرای صهیونیست باز می گشت. 
در خصوص تعیین بازه زمانی، منابع 
رهبری در حماس تأکید کردند که این 

جنبش »امیتازدهی« ای که دولت امریکا و 
رژیم صهیونیستی به دنبال تحمیل آن بر 
مقاومت در جریان مذاکرات غیرمستقیم 
هستند، نخواهد داشت. همچنین تأکید 
شده که »آغاز ماه رمضان که از حدود 11 
مارس آغاز می شود، سقف مورد توافق 
جناح های مقاومت برای ادامه مذاکرات 
است.«به گفته این منابع، مسیر مذاکراتی 
که توسط نتانیاهو برای کاهش فشار بر 
ائتلاف خود و روحیه دادن به کابینه اش 
به واسطه سوء استفاده از جان فلسطینیان 
مهندسی شده، توسط حماس ادامه پیدا 
نمی کند. این منبع افزود، »این مقاومت 
است که اعلام می کند ادامه حضورش 
در روند مذاکرات غیرمستقیم منوط به 
احساس جدیت و آمادگی برای رسیدن به 
خواسته هایش است.« این منبع ادامه داد: 
به میانجی ها اطلاع داده می شود که این 
دور مذاکره ای که در قاهره برگزار می شود، 
آخرین فرصت قبل از ماه رمضان است، 
یا توافقی حاصل می شود یا این در بسته 
شده و همه بویژه با تشدید وضعیت در 
قدس و کرانه باختری با سرنوشت خود 

روبه رو می شوند.

گفته  به  که  ست  ا لی  حا ر  د ین   ا
»هانی الدالی« کارشناس مسائل مقاومت 
فلسطین نشانه های بسیاری وجود دارد 
که نشان می دهد ماه رمضان تهدید و 
خطری جدی از سوی کرانه باختری و اراضی 
اشغالی سال 1۹۴۸ اولاً و بویژه برای رژیم 
صهیونیستی و ثانیاً برای امریکا و منافعش 
در منطقه ایجاد خواهد کرد، همچنین 
نشانه هایی دال بر تحرک ملت های غربی 
علیه آن و علیه کشورهایی که در این جنگ 
شرکت دارند، وجود دارد. در همین ارتباط 
دیروز نیز گروه های فلسطینی به صورت 
منسجم خواستار بسیج ضدصهیونیستی 
جهانی در ماه مبارک رمضان برای تحریم 
این رژیم و افزایش فشار بر آن جهت توقف 
نسل کشی در غزه تحت عنوان »طوفان 

رمضان« شدند.

جدیت حماس در مذاکرات
پیرامون ارائه اطلاعات اسرای صهیونیست 
هم یکی از رهبران حماس به العربی 
الجدید گفت: »حماس و مقاومت هیچ 
جزئیات یا اطلاعاتی در مورد اسیران خود 
بدون اینکه هزینه زیادی برای کاهش درد 

و رنج مردم غزه پرداخته شده و آتش بس 
جامع و فراگیر برقرار شود، ارائه نمی کنند.« 
این منبع توضیح داد: »آنچه در مورد شرط 
برای دریافت لیست اسامی  تل آویو 
اسیران زنده به منظور از سرگیری مذاکرات 
نمی تواند  می شود،  ح  مطر آتش بس 
نشان دهنده فشار بر مقاومت باشد.« وی 
گفت: »هر چیزی در روند مذاکرات باید 
بهایی داشته باشد و مطالبات روشنی از 
سوی جنبش وجود دارد که اشغالگران باید 
برای آزادی اسیران خود و نجات آنهایی که 

در قید حیات هستند، آن را اجرا کنند.«
روز گذشته گزارش های عبری نیز حاکی 
از آن بودند که دولت )بنیامین( نتانیاهو 
به مصر و قطر اطلاع داد، دور جدیدی 
از مذاکرات درباره توافق آزادی اسیران را 
تا زمانی که حماس لیست اسرای نزد 
خود را که هنوز زنده هستند، ارائه ندهد، 
برگزار نخواهد کرد. این در حالی است 
که یک منبع مصری گفت: »هیأتی از 
جنبش حماس، از جمله خلیل الحیه، 
معاون رئیس جنبش حماس در غزه 
و زاهر جبارین، برای ارائه پاسخ نهایی 
جنبش مذکور به چهارچوب پاریس 2 
وارد قاهره خواهند شد. همزمان یک 
هیأت امنیتی اسرائیل در قاهره خواهد 
بود که نیتزان آلون مسئول پرونده اسیران 
در ارتش اشغالگر برای بررسی محتوای 
شرکت  مذاکرات  در  فلسطین  پاسخ 
خواهد کرد.« این منبع مصری توضیح 
داد: »هیأت اسرائیلی که به قاهره می آید، 
پس از اطمینان از اینکه پاسخ مقاومت 
حداقل های تعیین شده توسط دولت 
اسرائیل را برآورده می کند، صلاحیت مذاکره 
را خواهد داشت.«با وجود آنکه حماس 
جدیت خود را درباره دو موضوع مطرح شده 
)تعیین سقف زمانی و ارائه اطلاعات اسرای 
صهیونیست( نشان داده اما در عین حال 
یکی از مقامات ارشد حماس هم گفت، اگر 
رژیم صهیونیستی خواسته های فلسطین 
را در مذاکرات جاری بپذیرد، آتش بس در 
غزه ممکن است »طی 2۴ تا ۴۸ ساعت« 
آینده برقرار شود. به گزارش ایسنا، این 
مقام حماس به خبرگزاری فرانسه گفت: 
»اگر اسرائیل با خواسته های حماس، که 
شامل بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال 
غزه و افزایش کمک های بشردوستانه است، 
موافقت کند، راه را برای آتش بس ظرف 2۴ 
تا ۴۸ ساعت آینده هموار خواهد کرد.« 
یک مقام ارشد دولت امریکا اواخر روز 
شنبه مدعی شد که تل آویو پیشنهاد 
آتش بس شش هفته ای در غزه و آزادی 
اسیران آسیب پذیر را »کم و بیش« پذیرفته 
و اکنون همه منتظر پاسخ حماس هستند. 
در حالی که مذاکره کنندگان بین المللی 
برای دستیابی به توافقی قطعی پیش از 

آغاز ماه مبارک رمضان در 1۰ مارس تلاش 
می کنند، مذاکرات با میانجی های مصری 
و قطری روز یکشنبه با هیأت حماس انجام 
می شود. البته یک منبع میدانی در مقاومت 
فلسطین در نوار غزه هم به المیادین گفت: 
اشغالگران موانع زیادی را ایجاد می کنند 
که مانع از رسیدن به یک آتش بس موقت 
می شود، ولی با وجود این موانع، امکان 
دستیابی به توافق همچنان امکان پذیر 
است. این منبع میدانی در مقاومت تصریح 
کرد: مهم ترین نقطه اختلاف در مذاکرات 
آتش بس موقت، عقب نشینی نیروهای 
اسرائیل و بازگشت آوارگان به مناطق شمالی 
و همچنین موضوع رفع محاصره شمال نوار 

است. غزه 

منابع مصری: طرف ها با مدت 
آتش بس در غزه و آزادی اسرا موافقت 

کرده اند
در حالی از دیروز یکشنبه مذاکرات در قاهره 
آغاز شده است که پیش تر، منابع مصری 
گزارش دادند طرف ها با مدت آتش بس 
در غزه و آزادی اسرا موافقت کرده اند. به 
گزارش خبرگزاری رویترز و به نقل از منابع 
امنیتی مصری، تکمیل معامله توافق با 
عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از شمال 
غزه و بازگشت ساکنان را می طلبد. این 
در حالی است که همچنان اختلافات 
میان مسئولان صهیونیست درباره روند 
مذاکرات درخصوص آتش بس و تبادل 
اسرا با حماس ادامه دارد. همزمان منابع 
در رهبری مقاومت فلسطین پیش از آغاز 
مذاکرات دیروز یکشنبه گفتند در این 
مذاکرات پیشنهادهای جدیدی برای پرکردن 
شکاف بین حماس و رژیم صهیونیستی 
ارائه خواهد شد. مصر و قطر در تلاش 
هستند رویکردهایی ارائه دهند، اما با 
لجاجت رژیم صهیونیستی روبه رو می شوند. 
به گفته منابع مذکور، پیشرفت جزئی 
وجود دارد و رژیم صهیونیستی در موضع 

بایدن دست از حمایت از دوست فاسد و قدیمی اش برنمی دارد

نقشه های شیطانی تازه اسرائیل برای غزه
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و  جهان  سیاستمداران  آیا 
برای دور  انگلیسی ها  بویژه 
دوم ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ آماده هستند؟ زیرا 
باید گفت،  بدون اغماض 
دونالد ترامپ یک سیاستمدار 
واقعی نیست و همین مسأله 
می تواند یک بار دیگر جهان 
را با مشکلات عمده ای روبه رو 
کند.حتی سیاست های خاص او 
می تواند باعث افزایش حملات 

تروریستی در اروپا شود.

پراسپکت
امریکا

چین در حال طراحی نقشه 
راهی برای دستیابی به قدرت 
جهانی است و رؤیای گرفتن 
و  اقتصاد  در  امریکا  جایگاه 
سیاست جهان را دارد. از نظر 
چین، نظم جهانی کنونی که 
امریکا طراح آن بوده است، برای 
جهان مدرن جوابگو نیست و 
بنابراین می خواهد نظمی را به 
معیارهای خود ایجاد کند. پکن 
در این راه صبرو حوصله را به 
عنوان استراتژی نخست خود به 
کار گرفته است و اتفاقاً این صبر 
استراتژیک همواره عامل پیروزی 

آن بوده است.

لوموند دیپلماتیک
فرانسه

نگرانی شورای امنیت از کشتار الرشید

خبر 
پلاس

خود در مورد بازگشت آوارگان و تعداد اسرا 
انعطاف پذیر شده است.

این منابع گفتند رژیم صهیونیستی با 
بازگرداندن آوارگان فلسطینی موافق است 
مشروط بر اینکه محدود به زنان، کودکان و 
افراد زیر 1۸ سال باشد اما حماس با طرح 
رژیم صهیونیستی درباره نحوه بازگشت 
آوارگان مخالف است. منابع مذکور درباره 
درخواست مقاومت مبنی بر عقب نشینی 
رژیم صهیونیستی از نوار غزه، افزودند این 
رژیم همچنان اصرار دارد که در مرحله اول 
آتش بس در غزه بماند. منابع در رهبری 
مقاومت تأکید کردند توافق آتش بس 
موقت در غزه شامل سه مرحله است که 
هر مرحله به  طور جداگانه مورد بحث قرار 
خواهد گرفت و مدت زمان آتش بس بین 
۴۰ تا ۴۵ روز است. در همین رابطه، یک 
مقام امریکایی امروز گفت پس از اینکه 
رژیم صهیونیستی تا حد زیادی شرایط 
توافق درباره آتش بس ۶ هفته ای در غزه 
را پذیرفت، اکنون سرنوشت آتش بس 
پیشنهادی در غزه به موافقت حماس با 
آزادی »گروه مشخصی از اسیران« بستگی 

دارد.
این مقام امریکایی که خواست نامش 
فاش نشود، به خبرنگاران گفت: »توپ 
اکنون در زمین حماس است« و تصریح 
کرد: »چهارچوب توافق موجود است 
و اسرائیلی ها عملاً آن را پذیرفته اند. 
آتش بس شش هفته ای نوار غزه در صورتی 
که حماس با آزادی دسته خاصی از اسرا 
که در معرض خطر هستند، موافقت کند 
از امروز هم قابل اجراست.« این مقام 
امریکایی گفت در حال حاضر مذاکرات 
برای دستیابی به توافق پیش از آغاز ماه 
مبارک رمضان ادامه دارد. طی هفته های 
اخیر پیشرفت های زیادی درباره تبادل اسرا 
و آتش بس حاصل شده است، اما مانند 
همیشه، توافقی وجود نخواهد داشت مگر 

اینکه همه چیز حل شود.

شورای امنیت سازمان ملل متحد با صدور بیانیه ای، در واکنش به اتفاقات رخ داده در تجمع 
غیرنظامیان در محل توزیع غذا که به شهادت 1۰۰ فلسطینی انجامید، به ابراز نگرانی از جنایت 
اخیر این رژیم و امدادرسانی بسنده کرد. به گزارش مهر، اعضای شورای امنیت سازمان ملل بامداد 
یکشنبه »1۳ اسفند ماه 1۴۰2«، در واکنش به اتفاقات رخ داده در تجمع غیرنظامیان در محل توزیع 
غذا برای دریافت کمک های انسانی به ابراز نگرانی از اقدام اخیر اسرائیل بسنده کردند.به گزارش 
المیادین، اعضای شورای امنیت با صدور اطلاعیه ای، بر ضرورت اتخاذ تدابیر لازم در حمایت از 
غیرنظامیان و حفظ زیرساخت های غزه تأکید کردند. در این بیانیه از طرف های درگیری خواسته 
شده است که به قوانین بشردوستانه بین المللی پایبند باشند. اعضای شورای امنیت بار دیگر از 
همه طرف های درگیری درخواست کرد با اتخاذ تدابیر لازم، شرایط لازم برای حمایت از غیرنظامیان 
و تدارک کمک های بشردوستانه برای آنان فراهم شود. در این نشست همچنین از اسرائیل فقط 

درخواست کرد که گذرگاه های ورود کمک های انسانی به غزه را باز نگه دارد و افزایش دهد.
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 ظاهراً برای جو بایدن رئیس جمهور 
امریکا هیچ محدودیتی در مورد سیل 
کمک هایش برای اسرائیل وجود ندارد و 
در تکاپوی فرستادن محموله های نظامی 
جدیدی به بهای 1۴ میلیارد دلار به دست 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر افراطی 
رژیم جعلی تل آویو است که اخیراً در 

کنگره امریکا تصویب شده است.
ر  یتکا جنا رتش  ا ترتیب  ین  ا به 
صهیونیستی مهمات به اندازه کافی 
خواهد داشت تا طرح حملات تازه و 
بیمارگونه اش به شهر پرجمعیت رفح در 
نوار غزه را اجرایی کند. تهاجماتی که 
تاکنون موجب شهادت بیش از ۳۰ هزار 
نفر در غزه و مجروح شدن بالغ بر 7۵ 
هزار نفر شده و چه چیزی از این تلخ تر 
که شمار کودکان و زنان شهید شده در 
بمباران های کور صورت گرفته در غزه 
و کرانه غربی از 2۵ هزار نفر هم فراتر 

رفته است.
نتانیاهو و کابینه رادیکال او هدفی 
جز نابودی فلسطین ندارند ولی هم 
فلسطین پایدار است و هم حماس که با 
»طوفان الاقصی« خود در روز 7 اکتبر )1۵ 
مهر( بزرگ ترین شوک را به پیکر پوسیده 

اسرائیل وارد کرد.
رژیم نامشروع تل آویو از آن تاریخ به 
بعد بیش از 1۴۰ روز است، باریکه غزه را 
بمباران می کند و شماری از کشته ها را 
برجای گذاشته ولی جو بایدن به جای 
شنیدن نهیب بیداری و دست شستن از 
دوستی ۵۰ ساله اش با نتانیاهوی فاسد 
همچنان به حمایت بی نتیجه اش از وی 
ادامه می دهد. مسأله ای که دست امریکا 
را بیش از پیش برای جهانیان رو می کند 
و شریک بودنش در روند جنایات عظیم 

جنگی در غزه را به اثبات می رساند.
 

سوء تبلیغی بزرگ برای بایدن
مدیران کاخ سفید و مشاوران بایدن 

امید داشتند با قطع حمایت علنی 
امریکا از اسرائیل و با گرفتن پز حامیانی 
دلسوز برای مردم مظلوم فلسطین 
در  وی  شده  سست  بشدت  موضع 
انتخابات امریکا را تقویت کنند اما ادامه 
کمک رسانی های این کشور به اسرائیل 
و کارهای عجیب و غریب بایدن طی 
یکی دو سال اخیر بسیاری را از وی ناامید 
ساخته است. دست دادن بایدن با 
افرادی که او تصور می کرده در اطرافش 
قرار دارند و فقط شبحی در ذهن او 
بوده اند و ادعای او در زمینه ملاقات های 
تازه اش با سران سابق کشورها )سرانی 
که سال هاست در قید حیات نیستند( 
روند فزاینده زوال عقل او را در معرض 
دید همگان قرار داده و هرگونه صلاحیت 
او را برای شرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا را که فقط ۸ ماه تا 
آن باقی مانده، از میان برده است. 
حالا حمایت او از طرح بشدت خونبار 
نتانیاهو در مورد ورود نظامیان اسرائیلی 
به شهر رفح، بایدن را بیش از پیش در 
انظار جهانیان بدکردار می سازد و یک 
سوءتبلیغ بزرگ علیه او در ستیز تازه 
احتمالی اش با دونالد ترامپ خواهد 
بود که به نظر می رسد انتخابات درون 
حزبی جمهوری خواهان را یک بار دیگر 
با نتیجه ای یک طرفه به نفع خود پایان 

. بخشد
 

فصلی تازه از یک نسل کشی 
بی شرمانه

رفح شهری است که در مرز مصر قرار 
دارد و پس از شروع حملات کم و بیش 
نظامیان اسرائیلی به آن طی هفته های 
اخیر تبدیل به »زندانی بزرگ« برای 
حدود یک و نیم میلیون نفر فلسطینی 
پناه گرفته در این شهر شده است. دولت 
کودک کش تل آویو همزمان با بمباران 
بی وقفه باریکه غزه به فلسطینی های 
گریزان از این منطقه توصیه کرده بود 
که وارد رفح شوند و آنجا را محل امنی 
برای خود بدانند اما همچون همیشه 
با ریاکاری، همان مردم و همان شهر را 
هدف گرفته است. این در حالی است 
که جامعه جهانی و نهادهای نظارتی 

شامل سازمان ملل و شورای امنیت 
بارها به رژیم غاصب صهیونیستی هشدار 
داده اند که گشودن آتش به روی مردم 
در رفح حمامی از خون های تازه را به راه 
خواهد انداخت و نسل کشی بیشرمانه 
اسرائیلی ها را که طی قریب به ۵ ماه 
اخیر در نوار غزه و جنوب لبنان دایر 
بوده، به بالاترین درجات خود خواهد 
رساند. هشداری که البته »کابینه جنگ« 
تل آویو مثل همه بیدارباش های قبلی 
را به هیچ انگاشته و قصد رعایت آن 

را ندارد.
 

آنچه مصری ها به زبان نمی  آورند
نقشه های رژیم نژادپرست تل آویو برای 
حمله به رفح و به واقع تاراندن هر چه 
بیشتر فلسطینی ها خباثت  آمیزتر از آن 
است که به وصف بیاید. به گزارش وال 
استریت ژورنال، اسرائیل طی هفته های 
اخیر در تدارک برپا کردن شهرک های 
کوچک موسوم به »محفظه های چادری« 
در سطح غزه بوده تا وقتی ارتش اش 
وارد رفح می شود و فلسطینی ها مجبور 
به ترک این شهر می شوند، جایی از 
قبل برای اسکان آنها مهیا شده باشد. 
این درحالی است که مصر هم در روند 
مشارکت اجباری یا اختیاری خود در 
اجرای این طرح در تدارک احداث 1۵ 
کمپ بزرگ اقامتی در منطقه شمال 
غرب غزه است و مقرر شده در هر یک 
از این کمپ ها 2۵ هزار محفظه چادری 
نصب شود و توسط فلسطینی های 
کوچانده شده مورد استفاده قرار گیرد، 
هرچند که دولت مصر چنین چیزی را 

رد می کند.
با این حال این موارد اولاً نشان می دهد 
که پنتاگون از حمله نظامی وسیع و 
قریب الوقوع رژیم صهیونیستی به رفح 
آگاه و مطمئن است و ثانیاً این احتمال 
را به ذهن می آورد که مصر به سبب 
بعضی الزام ها به درون این نقشه و 
عملیات اجرایی آن سوق داده شده 
است. واقعیت امر هر چه باشد، وقوع 
این رویداد روابط اسرائیل و مصر را که 
قبلاً هم مسأله دار و سرشار از تضاد بود، 
دچار تناقض های بیشتری خواهد کرد. 

اضافه بر این کاخ سفید که امیدوار بود 
مصر در برقراری یک آتش بس ۶ هفته ای 
در غزه بیشترین همراهی را با امریکا 
داشته باشد و موجب تسریع و تسهیل 
معاوضه تعداد زیادی از زندانیان دو طرف 
)اسرائیل و فلسطین( طی این ایام شود، 
شاید قاهره را بسیار کمتر از گذشته یار 
و همراه خود در این روند سرشار از تزویر 
ببیند و روند معاوضه زندانیان بسیار 
کمتر و سست تر از آنی شود که امریکا و 

اسرائیل امید آن را داشته اند.
 

کاخ سفید؛ از ادعا تا عمل
اطمینان به وعده های امریکا بعد از 
همه تناقض گویی های فراوان ماه های 
اخیرش درخصوص عملکرد شرم آور 
اسرائیل در غزه عین ساده انگاری است. 
بنابراین ادعای چند مقام ارشد کاخ 
سفید در این خصوص که امریکا موافق 
با حمله سراسری صهیونیست ها به 
رفح نیست و فقط از هدف گرفته شدن 
پایگاه های مشخص نظامی یا محل های 
استقرار رزمنده های حماس حمایت 
می کند، دروغ تازه ای بیش نیست. 
در تمام موارد قبلی هم دولت امریکا 
به ظاهر بابت وسعت عملیات نظامی 
اسرائیل به غزه و جنوب لبنان ابراز 
نگرانی کرده و دولت نامشروع تل آویو 
را از این کار برحذر می داشت اما پس از 
وقوع این عملیات، سکوت اختیار کرده 
و سپس موج عظیم کمک های نظامی 
جدیدش را به سوی تل آویو سرازیر 
می کرد و بسیار بعید است که بعد از 
ورود وسیع سربازان اسرائیلی به رفح و 
شکل گیری فاجعه ای تازه چیزی بجز 

این فرایند را شاهد باشیم.
 

سناریوهایی برای کمک به بایدن
یشه  ند ا ر  د ن  ید با ن  میا ین  ا ر  د
از اقدامات  بهره برداری های دیگری 
تجاوزگرایانه نتانیاهو در غزه است و اگر 
هم او به این مسأله فکر نکرده باشد، 
اتاق فکر او در کاخ سفید احتمال هایی 
را در ذهن دارد. یک سناریو این است که 
عنوان شود بایدن تا آنجا که امکا نپذیر 
و عقلایی بود، از نخست وزیر تندروی 

اسرائیل در جنگ غزه حمایت کرد اما 
آنجا که دید این جانی بالفطره می خواهد 
رفح را هم به خاک و خون بکشد، راهش 
را از وی جدا و حمایتش را از او قطع کرد. 
به خاطر این موضع دوگانه و دروغ لابی 
صهیونیست ها که همیشه در انتخابات 
ریاست جمهوری امریکا تأثیرگذار است، 
از بایدن ابراز رضایت و برای انتصاب فردی 
تازه و میانه رو برای پست نخست وزیری در 
تل آویو اقدام خواهد کرد و مردم امریکا 
نیز که باید در نوامبر آینده )آبان 1۴۰۳( 
پای صندوق های رأی بروند، تصور خواهند 
کرد که نماینده حزب دموکرات به رغم 
حمایت های عظیم اولیه اش از نتانیاهو، 
بین انسانیت و سبعیت فرق می گذارد و 
از مرگ هزاران هزار بی گناه در جریان 
جنگ غزه شادمان نمی شود. با چنین 
پیش فرض دروغینی بایدن نه جنایات 
بزرگ جنگی رژیم آپارتایدی تل آویو در 
جریان جنگ جاری در غزه بلکه فقط 
حق دفاع از خود را برای اسرائیل به 
رسمیت شناخته است. کاخ سفید درصدد 
جا انداختن این فرضیه خلاف واقع هم 
هست که امریکا هرگز موافق با کشتار 
شهروندان عادی و زنان و کودکان در 
جنگ مذکور نبوده و بارها به اسرائیل 
برای برچیدن این بساط هشدار داده و 
این نتانیاهو و کابینه او )که افراطی ترین 
هیأت دولت اسرائیل طی چهار دهه اخیر 
تلقی شده( بوده که بدون داشتن یک 
نقشه راه دقیق منطقه را از زمین و هوا 
کوبیده و در اقدامی به غایت ددمنشانه 
موجب مرگ بیش از 1۳ هزار کودک 

شده است.

 یک »پیش بازنده« قطعی
با وجود این، نتانیاهو همچنان به طی 
کردن راه انحصارگرایانه خویش ادامه داده و 
کوچک ترین نشانه ای از انسانیت و پشیمانی 
بابت این همه جنایت در رفتار او مشاهده 
نمی شود. وی در پی گفت وگوی تلفنی 
چند هفته گذشته اش با بایدن بارها با 
نخوت هر چه بیشتر تأکید کرده که هرگز 
فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به 
رسمیت نمی شناسد و به تبع آن با تشکیل 
دو دولت مجزا برای اسرائیل و فلسطین 
و زندگی آنها در جوار یکدیگر موافقت 
نخواهد کرد.این شاید آخرین قطرات آب 
حیات اجتماعی برای نتانیاهو باشد که دیر 
یا زود به سبب ورشکستگی سیاسی برکنار 
خواهد شد اما ضرر وارده به بایدن بر اثر 
حمایت بی قید و شرط وی از اسرائیل در 
جنایات اخیر نیز بسیار بیش از چیزی 
است که نظریه پردازان حزب دموکرات 
مایل به اعتراف به آن هستند. بایدن اگر 
این همه گیج و کم هوش و حواس نبود، 
از همان اوایل طوفان الاقصی، نتانیاهو 
را رها می کرد و با گرفتن پز حمایت از 
فلسطینی ها جایگاهی مطمئن تر را در روند 
انتخابات بعدی ریاست جمهوری امریکا 
برای خود فراهم می آورد اما او بیش از آن 
وابسته به لابی صهیونیست هاست که 
صرافت و شهامت انجام این کار را داشته 
باشد. دقیقاً به همین سبب است که 
بایدن در آستانه سومین ماه از سال 2۰2۴ 
سیمای یک »پیش بازنده« قطعی و یک 
شکست خورده محتوم را در این انتخابات 

نه چندان سالم دارد.
The Intercept :منبع


